ripresa della domanda con positive performance di vendite, consentendoci di bilanciare la flessione registrata in
Europa centrale e meridionale. Abbiamo inoltre migliorato il mix dei business, con un maggior peso del telecom
e l’ampliamento dell’offerta nei cavi energia a maggior contenuto di tecnologia. I risultati del semestre
confermano le forti sinergie di costo previste grazie al successo dell’integrazione con Draka, generando effetti
positivi sulla redditività. Nonostante uno scenario che rimane complessivamente difficile, il Gruppo è in grado di
confermare per l’intero esercizio 2012 gli obiettivi comunicati inizialmente (ADJ Ebitda €600-€650 milioni),
ritenendo inoltre probabile il raggiungimento della parte alta del range (€625-€650 milioni)”.

DATI CONSOLIDATI DI SINTESI

(in milioni di Euro) 1° Semestre
2012

1 Semestre
2011 (*)

Variaz. %

Ricavi 3.916 3.574 9,6%

EBITDA 266 26 n.a.

EBITDA rettificato 308 269 14,4%

Risultato operativo 178 (72) n.a.

Risultato operativo rettificato 229 204 12,2%

Risultato ante imposte 128 (130) n.a.

Risultato netto 90 (156) n.a.

(in milioni di Euro)

1° Semestre
2012

1 Semestre 2011 ()
Pro-forma

Variaz. %

Prysmian Draka Rettifiche Totale

Ricavi 3.916 2.653 1.322 (10) 3.965 -1,3%

EBITDA rettificato 308 201 86 - 287 7,4%

Risultato operativo rettificato 229 163 55 (6) 212 8,0%

(in milioni di Euro)

30 giugno
2012

30 giugno
2011

Variazione

Capitale investito netto 2.829 2.709 120

Fondi del personale 308 234 74

Patrimonio netto 1.125 1.097 28

di cui attribuibile a terzi 52 67 (15)

Posizione finanziaria netta 1.396 1.378 18

(*) Include i risultati del Gruppo Draka per il periodo 1° marzo - 30 giugno 2011.
()I dati pro-forma sono calcolati aggregando i risultati del Gruppo Draka per il bimestre gennaio-febbraio (ante
acquisizione) a quelli consolidati.

1 Per EBITDA adjusted (rettificato) si intende l’EBITDA prima degli oneri e proventi di natura non ricorrente, riportati nella tabella in Allegato B.
2 Per Risultato operativo adjusted (rettificato) si intende il Risultato operativo prima degli oneri e proventi di natura non ricorrente, della
variazione del fair value dei derivati sui prezzi delle materie prime e di altre poste valutate al fair value.

[…]

acquisto (procedura di squeeze-out);

- oneri finanziari netti corrisposti, pari a €76 milioni;
- dividendi distribuiti, pari a €45 milioni.

4 Per EBITDA si intende l’Utile/(Perdita) del periodo al lordo dell’effetto economico della variazione del fair value derivati su prezzi materie
prime, di altre poste valutate al fair value, degli ammortamenti e svalutazioni, degli oneri e proventi finanziari, delle quote di risultato di società
collegate e dividendi di altre società e delle imposte.

ANDAMENTO E RISULTATI CAVI E SISTEMI ENERGIA

 PORTAFOGLIO ORDINI CAVI ALTA TENSIONE TERRESTRI E SOTTOMARINI A LIVELLI RECORD, OLTRE €2,3BN

 CALO DEI VOLUMI NELLA POWER DISTRIBUTION

 INDUSTRIAL: PROSEGUE CRESCITA RICAVI E REDDITIVITÀ GRAZIE A O&G, RINNOVABILI ED ELEVATOR

 T&I STABILE AI LIVELLI MINIMI

(in milioni di Euro)

1° Semestre
2012

1 Semestre
2011 (*)

Variaz. %

Ricavi vs Terzi 3.170 2.989 6,1%

EBITDA rettificato 229 215 6,5%

% su Ricavi 7,2% 7,1%

EBITDA 206 (2) n.a.

% su Ricavi 6,5% -0,1%

Ammortamenti (54) (47) 14,9%

Risultato operativo rettificato 175 168 4,2%

% su Ricavi 5,5% 5,6%

(in milioni di Euro)

1° Semestre
2012

1 Semestre 2011 ()
Pro-forma

Variaz. %

Prysmian Draka Rettifiche Totale

Ricavi vs Terzi 3.170 2.383 890 (9) 3.264 -2,9%

EBITDA rettificato 229 178 47 - 225 1,8%

% su Ricavi 7,2% 7,5% 5,3% 6,9%

Risultato operativo rettificato 175 144 30 (1) 173 1,2%

% su Ricavi 5,5% 6,0% 3,4% 5,3%

(*) Include i risultati del Gruppo Draka per il periodo 1° marzo - 30 giugno 2011.
()I dati pro-forma sono calcolati aggregando i risultati del Gruppo Draka per il bimestre gennaio-febbraio (ante
acquisizione) a quelli consolidati.

I Ricavi verso terzi del business Cavi e Sistemi Energia sono ammontati a €3.170 milioni rispetto a €3.264
milioni del valore pro-forma primo semestre 2011, evidenziando una lieve variazione organica negativa (-
0,4%). L’EBITDA rettificato è ammontato a €229 milioni registrando un incremento del +1,8% rispetto al valore
pro-forma del primo semestre 2011 pari a €225 milioni.